Администрация
сельского поселения «Зеленец»
	           [image: герб5.JPG]
	«Зеленеч»
сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	от 27 января 2022 г.
	№ 1/13

Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец

Об утверждении плана работы
Координационного совета в сфере профилактики правонарушений
на территории сельского поселения «Зеленец» в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», постановления администрации сельского поселения «Зеленец» от 23 декабря 2019 года № 12/254 «Об утверждении Положения о деятельности Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории сельского поселения «Зеленец», администрация сельского поселения «Зеленец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории сельского поселения «Зеленец» в 2022 году согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ю.А. Плетеневу., ведущего специалиста администрации.
3. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Зеленец»
oт 27 января 2022 г. № 1/13

План работы Координационного совета
в сфере профилактики правонарушений
на территории сельского поселения «Зеленец» в 2022 году

	№ пп
	Мероприятия
	Период
	Исполнитель

	1.
	Утверждение плана работы Координационного совета на год
	январь
	Якунин А.С.

	2.
	Заседания Координационного совета.

Рекомендованные к обсуждению темы заседаний (в течение года):
1. Взаимодействие субъектов профилактики;
2. Занятость и трудоустройство  выпускников 9 и 11 классов и незанятых несовершеннолетних граждан;
3. Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в период летних каникул;
4. Организация флюорообследования граждан поселения в части  охвата граждан, не проходивших обследование 2 и более года;
5. Промежуточные итоги проведения диспансеризации, флюорообследования и вакцинации населения в течение года;
6. Промежуточные итоги деятельности Народной дружины (по полугодиям);
7. Рассмотрение материалов по присуждению стипендии Главы;
8. Свод информации о семьях, состоящих на учете субъектов профилактики района и семьи «группы риска», текущая профилактическая работа с семьями;
9. Итоги профилактической работы с населением участковыми уполномоченными полиции;
10. Отчеты членов Координационнго совета об организация и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
11. Помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми;
12. Работа по социальной адаптации, направленной  на оказание лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, содействия в реализации их конституционных прав и свобод, а также помощи в трудовом и бытовом устройстве.
	не реже 1 раза в месяц
(в зависимости от эпид. обстановки)
	Якунин А.С.
Плетенева Ю.А.

	3.
	Профилактические беседы со следующими категориями населения:
1. родители несовершеннолетних детей, находящихся в реабилитационных приютах;
2. законные представители несовершеннолетних, состоящие на профилактических учетах;
3. неорганизованные молодые люди в возрасте 15-25 лет, склонные к противоправному поведению;
4. граждане, направленные на обязательные работы и уклоняющиеся от их выполнения (в том числе уклоняющимся от уплаты алиментов на содержание несовершеннолетних детей);
5. граждане, испытывающие трудности в поиске работы и склонные к злоупотреблению спиртными напитками, наркозависимые граждане;
6. граждане, нарушающие общественный порядок.
	В ходе заседаний в течение года,
 по мере возникновения необходимости
	Якунин А.С.
Плетенева Ю.А.
Члены Координационного совета

	4.
	Работа с базой данных, обмен информацией:

	4.1.
	Обновление реестра семей, состоящих на профилактическом  учете.

Проведение анализа количества поставленных на учёт и снятых с внутрипоселенческого учёта несовершеннолетних граждан, семей СОП и «групп риска».
	ежеквартально
	Плетенева Ю.А.

	4.2.
	Взаимодействие со службами профилактики района, в том числе сбор данных о количестве родителей, лишенных родительских прав, и количестве несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете служб системы профилактики, количестве преступлений и правонарушений, совершенных  гражданами поселения
	ежеквартально
	Плетенева Ю.А.

	4.3.
	Ведение реестра неорганизованных детей в возрасте до 7 лет
	1 раз в полугодие
	Плетенева Ю.А.

	4.4.

	Ведение реестра неорганизованных молодых людей в возрасте 15- 27 лет
	1 раз в полугодие
	Плетенева Ю.А.

	4.5.
	Ведение реестра женщин репродуктивного возраста, склонных к злоупотреблению спиртными напитками
	1 раз в год
	Плетенева Ю.А.

	5.
	Проведение совместных рейдов и патронажей в семьи, находящиеся в социально опасном положении, семьи «группы риска», к гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, к другим незащищенным категориям населения
	ежемесячно
	Плетенева Ю.А.

	6.
	Немедленное доведение службами системы профилактики поселения информации о ставших известными случаях жестокого обращения с детьми, нахождения детей в опасной для жизни или здоровья ситуации
	В устной форме - незамедлительно
	Плетенева Ю.А.Члены Координационного совета

	Посещение родительских собраний в образовательных учреждениях по вопросам профилактики правонарушений среди подростков, детей дошкольного возраста
	По мере необходимости
	Якунин А.С.
Плетенева Ю.А. Члены Координационного совета

image1.jpeg